
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISAN 16777069 	 N9  155, terça-feira. 

M 
de 

PREFEITURA MUICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

MSO 
DISPENSA DE 3Q1AÇÃD Ri! 1.09.082022 

O Agente de Contratação d. Municjuio de Várzea Alegre - (E, no um de suas 
funções, torna público, para conher mento dos interessados, que tora concluído o 
julgamento da Dispensa de licitação itt 001.0908,2022, sendo declarado vencedor a 
seguinte empresa: 1 ROIII1JGUES 808685 SUBMERSAS LTD# - ME, inscrita no CNPJ n2  

03.600.248/0001.81, coro oro valor glol ai de 8$ 35.488,00 (trinta e cinco mil quatrocentos 
e oitenta e oito reais). Ficando desta te ma, a empresa J. RODRIGUES BOMBAS SUBMEREAS 
UDA - ME, crmnvecada a apresentar os documentos de habilitação, exigidos no itean 7 do 
Termo de Referência. O(a) represent. nEo da empresa citada deverá proceder com o 
encaminhamento dos referidos docun entos no prazo romano de 02 )dois) dias úteis, 
contados a partir da circulação deste doo na imprensa nhcial. Maiores informações na 
sede da Prefeitura, sito na Rua Dep Lute Otasibo Correia, nt 153 - Centro, Várzea 
Aãrgre/CE, ou pelo telefone (88) 9 983 1-7074 

árzea Alegre - CE, 15 de Agosto de 2022 
JA8SON 800816138$ DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MIJNI( 1PM. DE VIÇOSA DO CEARÁ 

1OMADE. DE 	os Me 1/2022-S80uc 

Objeto: contratação de ser riçem de ensino e coordeasação musical junto a 

Secretaria de Educação. A Condor lo Permanente de licitação comunica aos 

interessados que estarã abrindo as Pr,  postas de Preços referente a mesma no dia 17 

de agosto de 2022, às 1400h no ex lereço Rua José Joaquim de Carvalho, nr 473, 

Centro. 

Viç isa do Ceara/CE, 12 de agosto de 2022 

ISAVLA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da (P5 

ESTADO D.) ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA PrIONICIPAL DE APIACÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISC DE tiarãçAo 
PREGÃO E1.E11ÔWICO Ri! 

para Registro de Preços - Pr e. n2  245412022 - (dcl. O.dadEs ia 2  
2021008E050000t010006 
(bjeEm AQuISIÇÃO DE SUPLEMENTOS UMENTARES - 58P Data e "rio: 08/09/2022 
(quinta-feira). O Edital e seus anosos, na ntegra, bem como maiores informações, poderão 
ser obtidas no Setor de Compras, Li, i~ e Contratos, ou através dos seguintes 
contatos: Sites: www.apiaca,es.gov.br  e http:/fblLorg.br/;  Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: 
lkitacaoJapiaca.es.gov.br; Facebooli: licracaoapiaca. 

Apiacá-ES, 15 de agosto de 2022. 
MARCIO UAMIAES MOiTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL )E CACHOEIRO DE (TAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO RE RÔNKO ff9 4012022 

A Prefeitura de Cachoeiro de I(ape.ninm/ES, através da Comissão de Pregão, 
torna publica a realização do Pregão Eletrônico o9 040/2022 . ID 956562. Objeto: 
Contratação de Empresa para Fornecime ato de Concreto Betuminoso Usinado a Quente 
(CBtJO) para Pavirnerttação Asfáltica, Pedi lo DNlT, Faixa C, com CAP 50/70, pelo sistema de 
relro de preços. pelo sistema de fejes ro de Preços. AcolhImento das propostas a partir 
de 16/08/2022 às 17h45min. Abertura di propostas dia 30/08/2022 às 12h30min. Sessão 
de disputa dia 30/08/2022 às 13h. Editi 1 disponível nos iates www.kiIar.oes-e.rom.br  e 
wuraccacôneiro.es.gov.br/licitacao.  

Cachoe ro de Itapemirim/ES. 15 de agosto de 2022. 
ENATA LOPES DOS SANTOS ZAGOITO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIP/ L DE DORES DO RIO PRETO 

~ATO DE crNtRATO ff9 283/2022 

ID: 2022.024801018101.010044 
Contratante: Município de Dores do 180 teto/ES. 
Contratada; Alpha Cosnercol de Diversos Eireli- ME. 
(REi: 19.207.250/0001-25. 
Objeto: Aquisição de utensílios de coziiha para atender ao setor de atlrnentaçâo da 
Secretaria Municipal de Educação do Mu r~ de dores do Rio Preto/ES. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônlc r nQ 22/2022. 
Valon 8$ 1861,03. 
Vlgãncia: 12 (doze) meses. 

EXtRRltl DE a RiuitATO Me 284/2022 

ID: 2021024E010000101.0044 
Contratante: Município de Dores do 180 1 reto/ES. 
Contratada: Nona Campos Costa de Mel. ME, 
CNPJ: 0122101810001-63. 
Objeto: Aquisição de utensilios de cozo ia para atender ao setor de alimentação da 
Secretaria Municipal de Educação do Mui iapio de dores do Rio Preto/ES. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrõnio. nQ 2212022. 
Valon 857.414,47, 
VIgdncàs 12 ipoze) meses 

EXTRATO DE (0NTI1ATO 28612022 

ID: 2022.024E0700ISu1.01.0044 
Contratante: Município de Dores do Rir Preto/ES. 

Contratada: Gabriela Hubner Sitreiro- Ri 
CNPJ: 12.642.62310001-47. 
Objeto: Aquisição de utensílios de cozir la para atender ao setor de alimentação da 
Secretaria Municipal de Educação do M nicípio de dores do Rio Preto/ES. 

Modalidade de licitação: Pregão Eletrõré o nt 22/2022. 
Valor: 8$ 9.254,76 
Vôncia: 12 (doze) meses. 

Ote dm,omlo -* o, ,x.fred. no md. ,  er .lreonoo 

kPeI/'ovm.oen.b.fr,toiu.d.Moi In .d.. sssiZouoxtitozoS 

EXtRATO 0€ CO~ ff8  286/2022 

ID: :ID22,0248021XRI0101.0044 
Contratante Município de Dores do Rio Preto/ES. 
Contratada: Hugo Vieira Radiosa 46761091801 
(NPl; 43.350.128/0001-74. 
Objeto: Aquisição de uterusilios de cozinha para atender ao setor 
Secretaria Municipal de Educação do Município de dores do Rio Nor 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n 2  2212022. 
Valor 8$ 1.244.76. 
'iSpiricia: 12 (doze) meses. 

EXTRAIO DE CO~ Me 287/2692 

ID: 20210248)700831.01.0044 
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES. 
Contratada: Moreira e Ribeiro Supermercado lida- ME. 
CUM: 06 322.352/0001-72. 
Objeto: Aquisição de utensilios de cozinha para atender ao setor de alimentação da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de dores do Rio Preto/ES. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico ti8  2212022. 
Valor; 8$ 8.067,10. 
Vlgdivaa: 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRAIO Me 288/2022 

ID.-  2022,02420200001.01.0044 
Contratante: Mtmicipio de Doces do Rio Preto/ES, 
Contratada: Pune Sol tARdados do lar timpera e Serviços Elreli. 
CRiEI: 35.535.354/0001-20. 
Objeto: Aquisição de utenslllos de cozinha para atender ao setor de alimentação clx 
Secretaria Municipal de Educação do Município de dores do Rio Preto/ES. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico itt 22/2022. 
Valor. 8$ 9.283,28. 
Vigilrucia: 12 (doze) meses. 

EXtRAIO DE CONTRAiO ff9 239/2022 

ID: 2022.024E0X18101.01,0084 
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES. 
Contratada: SI Comércio de Utilidades- Eirell- Me, 
CUM: 10L614.788/0001.80. 
Objeto: Aquisição de utensitlos de cozinha para atender ao setor de alimentação da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de dores do Rio Preto/ES. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico 02  2212022. 
Valor: P5 515,90, 
Vigiln.:ia: 12 (doze) meses. 

AVISO 0€ LICITAÇÃO 

PREGÃO ELEtRÔNICO ff8  31/2022 

ID: 302102410S00001010012 
O Município de Dores do Rio Preto atrases do Pregoeiro, torna público que 

realizará o PREGÃO ELETRÔNICCe 
Objeto: Contratação e empresa para prestação de serviços rir remoção de 

pacientes em ambulância Tipo D- UTI Móvel e Posto Médico, durante a realização da XXXJt 
Exposição Agropecuária de Dores do Itio Preto, nos dias 16, 17 e 18 de setembro de 
2022. 

Inicio da Sessão: às 09tt0Dnsin do dia 26/08/2012 
Início da disputa: ás 09h00mmn do dia2it/08/2022. 
Edital Completo nas cites: uu.ww.pmdrp.es.gruv.br  
www.portaldecoiopraspub&as.com.br . 
lnfonnações.- Sr. João Otavio ou Sr, Helder Carelil, lei. (28) 3559-1102. 

Dores do Rio Preto/ES, 1$ de agosto de 2022. 
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MAI.AQIJIAS 

AMSi) DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO El.E'TRÔIIIICO Me 1512022 

ID: 2o;!2.o24Eol0000l.o1 0029 
O Município de Doces do Rio Preto/ES, torna público a HOMOLOGAÇÃO do 

Pregão Eletriaico n9  1512022. 
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender 

às necessidades das escotas municipais de Doces do Rio Preto/ES. 
Vencedores: AGRES COMERCIAL ITRA - ME nos lotes 6, 7,8, 31, 13,19, 20, 26, 

27, 43. 60, 64, 65, 66 e 67 no valor total de 8$ 11.628,40 (onze mil seiscentos e vinte e 
oito reais e quarenta centavos), UDER COMERCIO E SER VetO tTOA no lote 48 no valor total 
de 8$ 2.415.00 (dois mil quatrocentos e quinze reais), Ri 6 DE OLIVEIRA MILHORAÍO ME 
nos lotes 2, 23, 33,37 e 61 no valor total de 8$ 5,141,40 (cinco mil cento e quarenta e san 
reais e quarenta centavos), MEIO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIREU nos lotes 1, 3,4, 5, 
9, 30, 12, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 29, 30, 31. 14 34, 33, 39, 41, 47, 49, 50. 51, 52, 53, 
55, 56, 57, 58, 59, 62 e 63 no valor total de 8$ 37.741,40 (trinta e sete mil setecentos e 
quarenta e san reais e quarenta centavos) e MOREIRA E RIBEIRO SUPERMERCADO ITDA - 
EPIP nos lotes 19, 24, 36, 42, 44, 45, 54 e 68 rio valor total de 8$ 11.514,80 (onze mil 

q.ãrhrrstos e quatorze reais e oitenta centavos). 

Dores do Rio Preto/ES, 11 de agosto de 2022. 
CIIUDENIR JOSE DE CARVALHO NETO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL ff9  73/2022 

ID CidadEs/ICE-ES. 2022.027E0700(X)1.01.0042 

O Município de Guaçui-ES, por meto dos seus Pregoeiros, toma público para 

cotaheomento dos interessados que, por necessidade de adequações no respectivo 

Edital, fira adiada para a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAI, mando a 

contratação de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos (infestantes) de 

serviço de Saúde Municipal, solicitado pela Secretaria de Municipal de Obras, 

lnfraestrutura e Serviços Públicos, inicialmente agendada paro o dia 16/08/2022 às 146. 

Ficando, assim, REMARCADO: o protocolo dos envelopes até às 1$ do dia 29108/2022; 

o cxederacsamento e a abertura dos envelopes a partir das lSbãOmin do dia 

291W2,022. Maiores informações poderão ser obtidas por meio do sítio eletrônico: 

www.guacui.es.goscbr ou, ainda, junto à Comissão Permanente de licitação no horârio 

de 046 as 11h e rias 11h às 171%, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-

feira. 

Guaçui-ES, 15 de agosto de 2022. 

RONALDO DOS SANTOS PIMENTA 

Omoma md,od. d8v.k,,mie ,o,foo, MPni lOtei do 243811%1. 

qor orlO, o Iotn.eando. do Cioo. Pibl,, to(Oàr . 


